

## ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ Karnataka Examinations Authority



ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಆಡಳಿತ/ಸಿ.ಆರ್.14/2020-21

ದಿನಾಂಕ: 01-11-2021

ಪ್ರಕಟಣೆ

2021 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ / ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಟರ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಕರಡು ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕರಡು ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ಹಾಗು ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ವೆಟರಿನರಿ ಮತ್ತು ಫಾರ್ಮಸಿ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಚ್ಚೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಪೋರ್ಟಲ್ ಅನ್ನು ದಿನಾಂಕ 02–11–2021 ರ ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು. ಸರ್ಕಾರವು ನೀಡುವ ಅಂತಿಮ ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ನ್ಅನ್ನು ಆಧರಿಸಿ; ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಿಸುವ ಇಚ್ಚೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ; ಹಾಗು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ರೋಸ್ಟರ್ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಂತೆ ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ, ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿ; ಇಚ್ಚೆ-ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು / ಸೇರಿಸಲು / ಅಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು / ಮಾರ್ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮನ: ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಿಸುವ ಇಚ್ಚೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿ, ಮೊದಲನೆ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಮೊದಲನೆ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

Government has issued the draft seat matrix for Engineering and Architecture courses for the year 2021 and the same has been published along with Agriculture, Veterinary and Pharmacy courses on the KEA Website for the information of the candidates. Online portal will be enabled to enter the options in the order of priority from 4.00 pm on 02-11-2021. Based on the final seat matrix to be issued by the Government, mock seat allotment will be conducted by considering the options entered by the candidate & interse merit of the candidate and in accordance with the roster system of the Government. After the announcement of mock seat allotment results, provision will be given to candidates once again to reorder/ delete/ add the options of their preference of courses / colleges. Based on the final options saved by the candidates first round seat allotment will be conducted by adopting the above procedure and results will be published on the KEA Website. Further procedure to be followed by the candidate after the first round seat allotment will be announced on the KEA Website.

Option Entry by eligible candidates (in the order of preference) ಇಚ್ಚೆ / ಅಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವುದು. (ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ)

From 4.00 pm on 02-11-2021 to 08-11-2021 up to 11.00 am

Executive Director.

e-mail: keauthority-ka@nic.in

Website: http://kea.kar.nic.in